1 ДОГОВОР
о сотрудничестве

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад N2 16 Кировского района Санкт-Петербурга и

Талдомский районный историко-литературный музей

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
N2 16 Кировского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «ДОУ», в лице
заведующего Гусаровой Татьяны Сергеевны, действующего на основании устава, с одной
стороны, и Талдомский районный историко-литературный музей, именуемый в
дальнейшем «Музей», в лице директора Балашова Сергея Александровича с другой
стороны заключили настоящий Договор.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон в организационной и
образовательной совместной деятельности ДОУ и Музея и обязателен для исполнения
сторонами.

1.2. Стороны действуют на основании: Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» N2273 - ФЗ от 29.12.2012 г.; Приказа Министерства образования и
науки Российской Федерации «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования» от 17.10.2013 годаN21155; Устава
ДОУ.

1.3. Целью сотрудничества сторон является:

- создание благоприятных условий для приобщения подрастающего поколения к истории
родного города, Отечества;

формирование эмоционально-ценностного отношения к историко-культурному
наследию; обеспечение интеллектуального и личностного развития;

- объединение усилий сотрудников Музея и педагогов ДОУ в воспитании эстетически
развитого, обогащенного художественным опытом и знаниями человека.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ДОУ обязуется:

- способствовать развитию личности воспитанников, используя музейно-педагогические
методическое обеспечение в образовательном процессе;

- знакомить детей с декоративно - прикладным и народным искусством;

- приобщать к «музейной среде», воспитывая бережное отношение к памятникам нашего
города;

2.2. Музей обязуется:

- вносить предложения по изменению, дополнению совместно разрабатываемых
мероприятий;

- оказывать консультативную помощь педагогам ДОУ;

- при необходимости участвовать в работе Педагогических советов ДОУ

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может быть
продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.

3.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.

3.3. Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой из сторон,
оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ГБДОУ детский сад NQ16 Кировского района Талдомский районный
Санкт-Петербурга литературный музей

историко-

Адрес: 198095, Санкт-Петербург,
Промышленная, дом 24

Телефон: (812)786-05-01

улица Адрес: 141900, Московская область,
г. Талдом, ул. Салтыкова-Щедрина, 41

Телефон: (49620) 6-05-42

/т.с.гусаровaI

2016 г.